福清市教育局关于做好2020年暑期中小学
幼儿园教师调配工作的公告
为进一步稳定和优化教师队伍，合理配置教师资源，调整学科均衡，做好教师正常、合理流动工作，经研究，决定根据我市中小学、幼儿园教师余缺情况开展教师调配工作，现将有关事项公告如下：

一、农村教师申请考调城区学校

    （一） 岗位计划数

1．高中教师岗位数：
	政
治
	语
文
	英
语
	数
学
	化
学
	生
物
	历
史
	地
理
	通用技术
	心

健

	2
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	2
	1
	1

2.初中教师岗位数：
	政治
	语文
	英语
	数学
	物理
	化学
	生物
	历史
	地理
	体育
	音乐
	美术
	信息技术

	4
	6
	7
	9
	1
	1
	3
	3
	3
	5
	1
	1
	2

3.小学教师岗位数：
	语
文
	数
学
	英
语
	体
育
	音
乐
	美
术
	信息
技术
	科
学
	思
品
	心
健

	29
	25
	3
	4
	3
	2
	2
	2
	1
	1

4.幼教28人

（二）城区学校划定

1.中学：福清一中（含一中新校区）、福清二中、福清侨中、融城中学、元洪高级中学、康辉中学、滨江中学。

2.小学：实验小学（含第二校区）、城关小学、元洪附小、瑞亭小学、融西小学、滨江小学（含霞盛校区、观溪校区）、崇文小学、进修校附属小学、行知小学、元载小学、百合小学、融侨小学、霞楼小学、玉屏中心小学（石井小学除外）、第二实验小学、少体校。

3.幼儿园：实验幼儿园、凯景幼儿园、市直幼儿园、城关幼儿园、元洪幼儿园、瑞亭幼儿园、融西幼儿园、滨江幼儿园、音埔幼儿园、康辉幼儿园、元载幼儿园、百合幼儿园、实验儿童学园、东区第一幼儿园、前亭幼儿园、霞楼幼儿园、第二实验幼儿园、侨乡幼儿园、南江滨幼儿园、玉屏中心幼儿园（石井小学幼儿园除外）、第二实验小学幼儿园、机关幼儿园。
（三）申请条件及要求
1.条件要求
①全市公办中小学、幼儿园专任教师，其中中学限于所在校富余学科的教师方可申请;
②凡报名者近五年年度考核为合格或优秀等次，身体健康;
③近五年受过党纪、政纪处分的，以及违反教师职业道德造成不良影响的不得报考。

2.年龄限制

①中小学专任教师：男50周岁以下（1970年7月1日以后出生）；女45周岁以下（1975年7月1日以后出生）;
②幼儿园专任教师：40周岁及以下（1980年7月1日以后出生）。

3.学历要求

    中学：本科及以上学历;
小学、幼儿园：大专及以上学历。

4.工作年限要求

申请调动教师工作年限按现关系所在学校时间计算。招聘入伍的教师工作年限需满五年，其他的工作年限需满两年方可申请调动。
5.任教学科要求

申请考调到城区校的中小学、幼儿园教师所任教学科与聘任书一致、学段一致。原则上中学富余学科的教师可申请报考城区小学岗位，其中中学政治、历史、地理学科可对应报考小学语文学科，中学物理、化学、生物学科可对应报考小学数学学科，中学其余各学科可报考对应的小学学科。每个申请教师只能报考一个岗位。
（四）考调方式

为了体现公平公正,农村教师申请考调到城区学校采取业务考核与笔试方式进行。申请考调高中、初中学段的教师采取业务考核（即片段教学），申请考调小学、幼儿园的教师采取笔试方式。

总分为100分，合格线为60分。

（五）报名时间及材料、要求

1.报名时间

2020年8月3 日至2020年8月4日正常上班时间。

2.报名需带相关材料

①身份证原件及复印件；
②毕业证书原件及复印件，在职学历还需提供中国高等教育学生信息网上下载的“网上学历认证”的打印件或经组织审批的“干部学历（学位）更改申报表”的复印件；
③专业技术职务聘任书原件及复印件；
④完全中学学校出具的的任教学段证明材料；
⑤报考小学、幼儿园需提供一寸免冠彩照一张。

3.报名要求

填写《中小学教职工调动申请表》（见附件）一份（需用A4规格纸张双面打印），经学校同意签注意见并加盖公章后，与所需材料在规定时间内上交福清市教育局人事科，逾期不予受理。

（六）领取准考证

报考小学、幼儿园对象领取准考证时间为2020年8月10 日（星期一）正常上班时间，逾期视为放弃。
（七）初、高中教师业务考核时间、地点、范围及形式

1.业务考核时间：2020年8月12日（星期三）上午8：30分开始，参考对象凭本人身份证参加。当天上午8:00前到达考点，若超过30分钟未到候考室者，视为自动弃权。
2.地点：福清二中。

3.考核范围：初、高中阶段相应教材。

4.考核形式：编写教案30分钟，片段教学12分钟。

（八）小学幼儿园教师笔试时间、地点及范围

1.笔试时间：2020年8月14日（星期五）上午8：30分凭身份证及准考证参加笔试。当天上午8:00前到达考点，若超过30分钟未到候考室者，视为自动弃权。
2.地点：福清二中。

3.笔试范围

 ①《政治时事》；
 ②《中小学教师职业道德规范》；
 ③2006版的新《义务教育法》；
 ④国家中长期教育改革和发展规划纲要(2010-2020年)；
5 《中华人民共和国教师法》。

（九） 考务与监督

1.命题与评委：委托和抽调异地专家。

2.考务与监督：由福清市人力资源和社会保障局与福清市教育局共同负责。试题采取异地专家入闱命题。试卷于考试当天由专人送达考场，考试全过程由市纪委驻教育局纪检监察组进行全程监督。

（十）成绩公布

考试结束后，当天在“福州市福清市人民政府网--政务公开--公告公示--招考招聘公告”栏公布。

（十一）择校办法

1.根据城区各中小学、幼儿园需求计划数，按照考试成绩从高分至低分自主进行择校。若在规定时间内放弃择校资格的，视为弃权，由参考者中以成绩高低分顺序进行递补。

2.择校时间与地点另行通知，详见“福州市福清市人民政府网--政务公开--公告公示--招考招聘公告”栏或福清教育局微信平台。

二、农村之间、城区之间教师的调动

农村之间、城区之间要求申请调动教师的工作年限按现关系所在学校时间计算。招聘入伍的教师工作年限需满五年，其他的工作年限需满两年方可申请调动，确系具体困难和正当理由给予适当调配。参加校际交流的教师根据融教[2013]301号文件规定，在交流期间可申请调动，经市教育局审批后，人事关系调入新校，但必须继续在交流学校交流到期满后方可回调入校任教。申请调动的教师报名截止时间为2020年8月3日至8月4日正常上班时间，报名时需提供调动申请表原件一份，身份证、毕业证书（在职学历需提供中国高等教育学生信息网上下载的“网上学历认证”或经组织审批的“干部学历（学位）更改申报表）、聘任书等证件的原件及复印件到教育局人事科审核，逾期不予受理。

附件：《中小学教职工调动申请表》

                                    福 清 市 教 育 局

                                     2020年7月27日

2
1